
ni e

J
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campìdano - Villacidro

IIP

Riunione Consigliti iti Aiiiiiiiiiislni/.iaiit1 mi 04. lift. 2(12)1

Membri intervenuti:

Luca

Santini

Collegio ilei Revisori:

Antonio

Pnmcesca

A lessamitv

Argioias

Attori

Serro li

Nocera

Pi rinn

Presidente

Consiglieri;

Presidente

Componente

Componente

'resemi

n3 35

Assenti

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppi; LaraiTa

OGG ETTO

PRESA ATTO NUOVO QUADRO ECONOMICO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE

DUI r MODULO DISCARICA AL SERVIZIO DELLA PIATTAFORMA DI

TRATTAMENTO L SMALTIMENTO DI V1LLACIDRO

RELAZIONE

Vista la Deliberazione del CdA n. 107 del 27.11.2018, con la quale venivano impegnale te

risorse fi nunzi uri e per la realizzazione del 3° Modulo Discarica a servizio della piattaforma di

trattamento e smaltimento di Villacidro:

Vista la Deliberazione del CdA n. 108 del 27.11.2018. con la quale si prende atto del quadro

economico di spesa di seguito riportato e contestualmente si autorizzava l'indizione del bando

di gara per la realizzazione del 3° Mudalo di Discarica di Yllìaeidro:

QUADRO ECONOMICO

A. LAVORI DI PROGETTO

a) importo dei lavori (soggetto a ribasso)

b) Importo per 1 attuazione dei piani di sicurezza (non soggetto a ribasso)

Totale Lavori a base d'asta (A.a+A.b)

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

a) Imprevisti (2% del totale lavori - IVA compresa)

b) Spese tecniche di progettazione e direzione lavori

e) Spese di collaudo

d) Spese di gara

e) Incentivo art.113 Dlgs. 50/2016 (1,6% del totale lavori)

f) IVA (10% del totale lavori al netto del ribasso d'asta)

g) IVA per B.b+B.c+B.d+B.e (22%)

Totale somme a disposizione (B.a+...+B.g):

TOTALE DI PROGETTO (A+B)

€7'2931415,82

€72'924,15

€7'366'339,97

€147'326,80

€303170,81

€ 23'453,41

€ 17'000.00

€ 117*861.44

€736-634,00

€101*526,85

€ 1'446'973,30

€S"813"313t27



Vist:i ìa Deliberazione del CdA n. 13 del 17.02.2020 eon In quale si prende atto

dell'aggiudicazione definitiva dell'appalto per la realizzazione del 3" Modulo di Discarica, al

RII RINAC S.r.l. (mandatariu) e Mascia Danilo Giuseppe S.r.L (mandarne), eon il ribasso

d'asta del 25.574%:

Rilevato che il RUP. a seguilo dell'aggiudicazione dell'Appalto, ha rideterminaio il quadro

economico di progetto come dì seguilo riportato:

A. LAVORI DI PROGETTO

a) Importo dei lavori (soletto a ribasso)

b) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza

(non soletto a ribasso)

Totale Lavori ;i base d'asta (A.a+A.b)

Totale lavori ni netto del ribasso + oneri

sicurezza

B. SOMME A DISPOSIZIONE

DELL'AMMINISTRAZIONE

a) Imprevisti (2% de! totale lavori IVA

compresa)

b) Spese tecniche di progettazione e direzione

lavori

e) Spese di collaudo

d) Spese di tiara

e) Incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 (1.6% de!

totale lavori)

0 IVA ( 10% del totale lavori a base d'asta)

g) IVA (10% totale lavori al netto del ribasso

d'asta)

b) IVA ( 10% economie dopo atitziudicazione)

i) IVA per B.b+B.e+B.d+B.e (22%)

Somme a disposizione

Totale somme a disposizione (B.ii+...+B.i):

TOTALE 1)1 PROGETTO <A+B)

DÌ progetto

€7.293.415.82

€72.924.15

€7.366339.97

6 147.326.80

e 303.170.H 1

€23.453.41

e 17.000.00

€117.861.44

C 736.634.00

€101.526,85

€ 1.446.973.30

C 8.813.313,27

Aggiudicazione

definitiva RII Rinac

srl -Mascìa Danilo

Giuseppe S.r.l.

Ribusso 25,574

€5.428.197.66

€72'924.I5

(5.500.821,81

€147.326.80

€303.170.81

C 23.453.41

€ 17.000.00

€117.861.44

€550.082.18

€ 186.551.82

€101.526.85

€3.312.491,46

€8.813.313,27

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ l'diti il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti t;li atti citali in relazione;

♦ Visto il nuovo quadrò economico di spesa a seguilo del Ribasso d'asia del 25.574%



♦ Considerati] che non sì registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ Unanimi'

DELIBERA

1 ) Di prendete allo del nuovo quadro economico di spesa, di cui in premessa, ridetemi inaio dal

Rl'P a seguito dell'aggiudicazione dell'Appalto, con il rihasso d'asta del 25.574%. al RII

RIN'AC S.r.l. (mandataria) e Mascia Danilo Giuseppe S.r.l. (mandante);

2) DÌ prendere ano che gli oneri finanziari per l'esecuzione dei lavori, trovano copertura sul

Capitolo 2.12.95.Ì/r "Impianto RSU - 3° Modula Lavori" del bilancio di previsione in

eorso, conto residui, che presenta la necessaria disponibilità.

, SEGREH .[ZZANTE

.;yu!ì;t)

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Re.pponsaJiììe del Ppffcetlimento

'11
PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragionerìa

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo Consortile in data D_f LUG. _iO2D
evi rimarrà affissa per 30 yionii consecutivi -(art. 32 e. 2 Stallilo Consortite)

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA


